印西環第１７３３号
令和７年１月２３日

印西市環境審議会
会長 岩井 誠 様

印西市長 藤代 健吾

（公印省略）

いんざいカーボンニュートラル・チャレンジ２０５０の策定に
ついて（諮問）

このことについて、印西市環境審議会条例（平成元年５月１２日条例第１４

号）第２条の規定により、下記のとおり諮問します。

記

 本市では、令和４年３月に策定した第３次印西市環境基本計画に印西市地球

温暖化対策実行計画（区域施策編）及び印西市地域気候変動適応計画（以下「現

行計画」という。）を内包し、市民・事業者・行政の三者一体による地球温暖化

対策に取り組んでいますが、令和６年５月の「ゼロカーボンシティ宣言」の表

明を契機として、２０５０年カーボンニュートラルの実現に向けた取組の一層

の推進を図るため、今後の具体的な行動を示す戦略の策定が急務とされていま

す。
そこで、現行計画の改定版として、地球温暖化対策に関わる具体的な行動戦

略を示した「いんざいカーボンニュートラル・チャレンジ２０５０」を策定す

ることについて、貴審議会の意見を求めます。